
 

Spitalul de Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Bârsan 
- Unitate aflată în subordinea Ministerului Sănătăţii - 

Loc. Dezna, str. Sperantei, Nr. 5, jud. Arad, 

CIF 3861927, tel./fax:0257 312 727, 0257.312.617, www.spitaluldezna.ro , 

email: office@spitaluldezna.ro , spitaluldezna@yahoo.com 

 

1 

 

D I S P O Z I Ț I E   Nr. 1 

din data de 04.01.2023 

pentru aprobarea DECLARAŢIEI privind asumarea agendei de integritate organizațională în 

coordonatele Strategiei naționale anticorupție 2021-2025, numirea persoanelor responsabile și 

aprobarea planului de integritate pe perioada 2021-2025 la nivelul 

Spitalului de Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Barsan Dezna 

 

Ec. Tripa Laura Cosmina, în calitate de Manager al  

Spitalului de Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Barsan Dezna 

, 

 

 Având în vedere adoptarea de către Guvernul României a Strategiei naționale anticorupție 2021-

2025 și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr. 1269/2021, a setului de indicatori 

de performanta, a riscurilor asociate obiectivelor si masurilor din strategie si a surselor de verificare, a 

inventarului masurilor de transparenta institutionala şi de prevenire a coruptiei, a indicatorilor de 

evaluare, precum şi a standardelor de publicare a informatiilor de interes public: 

 Tinând seama de necesitatea implementării Declaraţiei de asumarea a agendei de integritate 

organizațională si a planului de integritate in coordonatele Strategiei Nationale Anticorupție 2021-2025 ; 

În temeiul prevederilor art. 8 alin (2) din Regulamentul de Organizare si Functionare al 

Spitalului de Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Barsan Dezna; 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1.  Se aproba Declaraţia de asumarea a agendei organizaționale în coordonatele Strategiei Nationale 

Anticorupție 2021-2025 ; 

Art. 2. Se desemneaza Dr. Dobosan Vlad în calitate de responsabil SNA la nivelul functiilor de 

conducere în vederea implementării Planului de Integritate SNA 2021-2025 în cadrul Spitalului de 

Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Barsan Dezna; 

Art. 3. Se desemneaza Jr. Bica Flavia-Diana în calitate de responsabil SNA la nivelul functiilor de 

execuție în vederea implementării Planului de Integritate SNA 2021-2025 în cadrul Spitalului de 

Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Barsan Dezna. 

Art. 4. Se aprobă Planul de integritate, la nivelul Spitalului de Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu 

Barsan Dezna, pentru implementarea Strategiei Naționale Anticorupție pe perioada 2021-2025, conform 

Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta. 

Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se încredinţează persoanele 

nominalizate. 

 

 

 



    

 

Spitalul de Recuperare Neuromotorie Dr. Corneliu Bârsan 
- Unitate aflată în subordinea Ministerului Sănătăţii - 

Loc. Dezna, str. Sperantei, Nr. 5, jud. Arad, 

CIF 3861927, tel./fax:0257 312 727, 0257.312.617, www.spitaluldezna.ro , 

email: office@spitaluldezna.ro , spitaluldezna@yahoo.com 

 

 

2 

 

Art. 6.  Prezenta dispozitie se comunică persoanelor nominalizate, Ministerului Sanatatii, Ministerului 

Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administraţiei.      

 

 

 

 

 

 

Manager,                                                                                             AVIZ LEGALITATE,    

Ec. Tripa Laura Cosmina                                                              C. Juridic Bica Flavia 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


